
Na podlagi 105.d člena  Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano izdaja

ODREDBO

o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za opravljeno začasno ali občasno delo v kmetijstvu

1. člen

V skladu z drugim odstavkom 105.d člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 
– ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) višina najnižje bruto urne postavke izvajalca za 
opravljeno uro začasnega ali občasnega dela v kmetijstvu ne sme biti nižja od 4,95 eura.

2. člen 

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-124/2019
Ljubljana, dne 15. aprila 2019
EVA 2019-2330-0065

Dr. Aleksandra Pivec
        ministrica

kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

Obrazložitev:

Minister, pristojen za kmetijstvo, enkrat letno določi višino najnižje bruto urne postavke. Le-ta se 
usklajuje z gibanjem povprečne plače, izplačane za obdobje januar do december preteklega leta, v 
primerjavi s povprečno plačo, izplačano za enako obdobje leto pred tem.

Po podatkih Statističnega urada RS, je povprečna mesečna bruto plača v letu 2017 znašala 
1.626,95 eura, v letu 2018 pa 1.681,55 eura. Izračunani indeks zvišanja povprečne mesečne plače 
tako znaša 1,033559728. V skladu z drugim odstavkom 105.d člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list 
RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17 in 22/18) se višina najnižje bruto urne 
postavke izvajalca za opravljeno uro začasnega ali občasnega dela v kmetijstvu uskladi s prej 
navedenim indeksom. Tako se urna postavka zviša s 4,79 eura na 4,95 eura bruto. 

Povprečne mesečne plače po: OBČINE, KAZALNIK , LETO

Povprečna mesečna bruto plača

2017 2018

SLOVENIJA 1.626,95 1.681,55

Opombe:
Vir: Statistični urad Republike Slovenije.


	0798224C6DEC434AC12583E100233C40_0.in.docx

